
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO XII 

 Ambito territoriale per la Provincia di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina   tel/fax 0773/460387. 0773/460389___   _____ .lt@istruzione.it 

 

Prot. n.  AOOUSPLT - 11982 Latina, 2/8/2010 
 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il CCNI sulla mobilità del personale docente  educativo e ATA sottoscritto il 16.02.2010; 
VISTO il decreto prot.n. 11406 del 23/07/2010 con il quale sono stati disposti i movimenti del  personale 
docente di II grado per l’a.s. 2010/11; 
VISTO il prospetto dei posti disponibili dopo le operazioni di mobilità del personale docente; 
VISTO il provvedimento prot.n.11876 del 29/7/2010 con il quale sono state apportate rettifiche ai 
trasferimenti disposti con decreto n.11406/10; 
RILEVATO che per la classe di concorso 50/A, in sede di rettifica, è stato disposto il trasferimento d’ufficio 
della Prof.ssa VAUDO Adriana, con p.131,  da IPSSAR di Formia a ITG Tallini di Formia; 
VISTO il reclamo prodotto dalla Prof.ssa CIORRA Maria Laura, trasferita d’ufficio con p. 141 su cattedra 
orario esterna:  IPA Itri con completamento IPSSAR Formia serale, che rivendica per sé la sede dell’ ITC 
Tallini di Formia, avendo espresso tale preferenza con priorità rispetto alla sede ottenuta; 
RIESAMINATI  gli atti  ed accertato che la Prof.ssa CIORRA Maria Laura  ha titolo ad ottenere la sede 
dell’ITC Tallini di Formia in virtù del maggior punteggio posseduto rispetto alla Prof:.ssa VAUDO Adriana; 
RITENUTO  di dover procedere alle dovute modifiche; 
 
                                                                   DECRETA 
Per i motivi esposti in premessa  
Art.1 - Il provvedimento  prot.n. 11406 del 23/07/2010 con il quale sono stati disposti i movimenti del  
personale docente di II grado per l’a.s. 2010/11, è rettificato e integrato nel modo che segue: 
 
CL.C.50/A       CIORRA Maria Laura è annullato il trasferimento d’ufficio da ITC Filangieri Formia a IPA 

  ITRI con completamento IPSSAR Formia serale e con p.141 è trasferita d’ufficio a ITC 
            Tallini Formia. 

   
VAUDO ADRIANA è annullato il trasferimento d’ufficio da IPSSAR Formia a ITC Tallini 
Formia e con p.131 è trasferita d’ufficio a IPA Itri con completamento IPSSAR Formia 
serale 
 

                                                    
Art. 2 - Restano confermati i  movimenti dei docenti che non rientrano nel presente provvedimento. 

 
Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I.. del 12/2/2009, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 

materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007;. 
 
         F TO IL DIRIGENTE 
         Maria Rita Calvosa 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
  di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi                                               
Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 
                                                                                                                                     
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


